



MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 27

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 27/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de materiais e produtos para usos na manutenção e tratamento das Piscinas (Itens Fracassados PE 18/2022)**, neste município, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (Anexo I deste Edital), que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 17.177.467/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	720,00	LT	ALGICIDA MANUTENÇÃO 12X1 LT. COMPOSIÇÃO: POLIQUATERNÁRIO DE AMÔNIO E VAÍCULO. PRINCIPIO ATIVO: POLIQUATERNÁRIO DE AMÔNIO (10% P/P). ATUANTE TANTO DE ELIMINAÇÃO QUANT ODE PREVENÇÃO DE APARECIMENTO DE ALGAS. UTILIZADO COM ALGICIDA DE CHOQUE OU MANUTENÇÃO, DEPENDENDO DA NECESSIDADE E DOSAGEM. SUA FORMULAÇÃO COM COMPOSTOS SELECIONADOS COMBATE A ÁGUA VERDE, PREVENINDO INFESTAÇÕES FUTURAS.	SUALL	LÍQUIDO	R\$ 27,00	R\$ 19.440,00	R\$ 29,07	R\$ 20.930,40	7,12%	R\$ 2,07
4	480,00	KG	SULFATO DE ALUMINIO 12X2. COMPOSIÇÃO: COMPOSTO DE SULFATO DE ALUMINIO. DECANTADOR PARA USO EM ÁGUAS DE PISCINA. AGLUTINA AS PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO NA ÁGUA, LEVANDO AS PARA O FUNDO DA PISCINA, INDICADO PRINCIPALMENTE PARA AQUELAS PISCINAS QUE FICARAM MUITO TEMPO SEM O DEVIDO TRATAMENTO.	SUALL	PÓ	R\$ 16,30	R\$ 7.824,00	R\$ 25,01	R\$ 12.004,80	34,83%	R\$ 8,71
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 27.264,00	Subtotal Orçado:	R\$ 32.935,20	17,22%	R\$ 5.671,20

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	38,00	UND	MANGUEIRA 50MM TRANSP PLUS COM 50 MTS (CONCORRÊNCIA LIVRE)	PLASTMAR	MANG. P/PISCINA 1MT PLASTMAR	R\$ 2.053,00	R\$ 78.014,00	R\$ 2.053,58	R\$ 78.036,04	0,03%	R\$ 0,58
8	12,00	UND	MANGUEIRA 50MM TRANSP PLUS COM 50 MTS (COTA RESERVADA)	PLASTMAN	MANG. P/PISCINA 1MT PLASTMAR	R\$ 2.053,00	R\$ 24.636,00	R\$ 2.053,58	R\$ 24.642,96	0,03%	R\$ 0,58
19	68,00	UND	AREIA ENSACADA PARA FILTRO 25KG	JACUZZI	JACUZZI	R\$ 400,00	R\$ 27.200,00	R\$ 496,00	R\$ 33.728,00	19,35%	R\$ 96,00
20	2,00	UND	LUVA LATAO 1.1/2"	REMADI	REMADI	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 128,16	R\$ 256,32	6,37%	R\$ 8,16
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 130.090,00	Subtotal Orçado:	R\$ 136.663,32	4,81%	R\$ 6.573,32

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 157.354,00	R\$ 169.598,52	7,22%	12.244,52

Carmópolis - Sergipe, 01 de Junho de 2022

LEILANE SANTOS MELO
PREGOEIRO